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 POTRZEBNA INNOWACYJNA GOSPODARKA 
 

 
Poprawa jako ści Ŝycia obywateli b ędzie mo Ŝliwa tylko wtedy, gdy zostan ą stworzone 
odpowiednie warunki do rozwoju społeczno – gospodar czego kraju – to konkluzja z 
opublikowanego przez Ministerstwo Gospodarki projek tu Krajowego Programu 
Reform na lata 2008 – 2011. Konfederacja Pracodawcó w Polskich zdecydowanie 
popiera t ę tezę i uwa Ŝa, Ŝe jednym z priorytetów powinna by ć innowacyjna 
gospodarka.  
 
Celem przedstawionego programu jest stworzenie w Polsce najlepszych w Europie 
warunków do prowadzenia działalności gospodarczej, przy jednoczesnym zapewnieniu 
moŜliwości rozwoju oraz wysokiego standardu Ŝycia mieszkańcom. 
Reformy w ramach KPR mają być przeprowadzone w trzech priorytetowych obszarach: 

1. Aktywne społeczeństwo 
2. Innowacyjna gospodarka 
3. Sprawne instytucje 

Aby ten postulat został spełniony potrzebne są właściwe działania w obszarach wskazanych 
przez resort gospodarki jako priorytetowe. Dziś wskaźnik aktywności zawodowej wynosi 
jedynie ok. 57 proc. -  Oznacza, to Ŝe ponad 2 na 5 Polaków w wieku produkcyjnym 
utrzymuje się z dochodów osiąganych ze źródeł innych niŜ praca najemna, czy teŜ 
działalność gospodarcza. JeŜeli taki stan rzeczy będzie się utrzymywał, to nasza gospodarka 
nadal będzie stała w obliczu problemu braku odpowiedniej liczby pracowników, co odbija się 
negatywnie na konkurencyjności gospodarki – wzrost płac dalece przekracza wzrost 
wydajności pracy. NaleŜy takŜe pamiętać, Ŝe niska liczba zatrudnionych oznacza mniejsze 
wpływy do systemu ubezpieczeń społecznych, co w połączeniu ze starzeniem się 
społeczeństwa oraz nadal wysoką liczbą osób uprawnionych do wcześniejszych świadczeń 
emerytalnych, a takŜe nieszczelnym systemem rentowym, moŜe rodzić kłopoty z finansową 
obsługą systemu – komentuje Adam Ambrozik, ekspert Konfederacji Pracodawców Polskich.  
 
Główna przewaga naszej gospodarki – niŜsze koszty pracy niŜ krajach Europy Zachodniej -  
w długim okresie będzie zanikać. Dlatego konieczne jest oparcie rozwoju gospodarczego na 
nowoczesnych, innowacyjnych technologiach. Przedsiębiorstwa opierające swą działalność 
na innowacyjności mają moŜliwość obniŜania kosztów produkcji, przy jednoczesnym 
zwiększeniu wydajności oraz podnoszeniu jakości swoich produktów. Innowacyjność 
gospodarki to jeden z czynników decydujących o konkurencyjności gospodarki danego kraju. 
Najbogatsze kraje cechują się wysokim stopniem nowoczesności swoich gospodarek. 
Podkreślamy, Ŝe technologie wykorzystywane przez gospodarki tych państw zostały w 
większości przez nie same opracowane np: (USA, Finlandia, Szwecja) i eksportowane na 
zewnątrz, co dało środki finansowe na kolejne badania. Jest to duŜo korzystniejsze niŜ 
stosowany u nas import technologii. 
 
Polskie przedsiębiorstwa muszą zwiększać stopień zaawansowania technologicznego, w 
przeciwnym razie konkurencyjność Polskich firm na globalnym rynku będzie spadać.  



Polscy przedsiębiorcy działają w warunkach silnej, międzynarodowej konkurencji. 
Ministerstwo Gospodarki w projekcie KPR na lata 2008 – 2011 poświęciło duŜo miejsca 
właśnie innowacyjności gospodarki. Mamy nadzieję, Ŝe realizacja zaplanowanych działań 
pozwoli na poprawę stanu rzeczy w tym zakresie. 
 
Według wyliczeń komisji Europejskiej, obniŜenie obciąŜeń biurokratycznych przedsiębiorstw 
o 25 proc.  moŜe skutkować wzrostem dynamiki PKB nawet o 1,9 proc. Jednym z 
instrumentów do tego powinna być sprawna, zinformatyzowana administracja. Sprawne 
instytucje, jak słusznie zauwaŜa resort gospodarki, pozwolą na bardziej efektywną alokacją 
środków publicznych, co jest niezbędne w kontekście reformy finansów publicznych. 
 

* * * 
Konfederacja Pracodawców Polskich jest największą i najstarszą organizacją pracodawców 
w Polsce. Powstała w listopadzie 1989 roku. Reprezentuje ponad 6000 firm, zatrudniających 
przeszło 2 mln pracowników. 82 proc. z nich to firmy prywatne. Konfederacja jest uznanym 
partnerem społecznym w Polsce i w Europie. Prezydentem KPP jest Andrzej Malinowski, 
który jest takŜe I wiceprezydentem Europejskiej Organizacji Pracodawców Przedsiębiorstw 
Publicznych CEEP.  
 
W razie dodatkowych pytań prosimy o kontakt z Izabelą Dembną, dyrektor Centrum 
Informacyjnego Konfederacji, tel. 508 019 052, centrum.informacyjne@ 


